
 

 

  

 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 020 DE 2023 

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para 
el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET” 

RESUMEN INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 
 

Grupo No. PROPONENTE 
COMPONENTE 

RESULTADO 
JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO 

1 

2 CONSORCIO VÍAS J.A. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 
CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS 

LIMITADA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 CONSORCIO CONSULTA 23 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 
1 UCING S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
2 CONSORCIO VÍAS J.A. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 



N° ESTADO 

2 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

4 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

1 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, Octubre 20 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2023

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque

Territorial - PDET.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CONSORCIO VIAS JA (GRUPO 1)

GRUPO 1 

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LIMITADA  (GRUPO 1)

CONSORCIO CONSULTA 23 (GRUPO 1)

GRUPO 3

UCING S.A.S. (GRUPO 3)

CONSORCIO VIAS JA (GRUPO 3)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

1 carta de 
presentación.pdf                          

Folios: 1

DEBE SUBSANAR TENIENDO EN CUENTA QUE LA PROPUESTA NO VIENE 
SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE PRINCIPAL DEL CONSORCIO. 

NO CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

1 carta de 
presentación.pdf                          

Folios: 1

DEBE SUBSANAR TENIENDO EN CUENTA QUE LA PROPUESTA NO VIENE SUSCRITA POR 
EL REPRESENTANTE PRINCIPAL DEL CONSORCIO. 

CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

2 Documento 
consorcial.pdf                          
Folios: 1 al 2

N/A CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

2 Documento 
consorcial.pdf                          
Folios: 1 al 2

N/A 

Aseguradora - Numero 
de Poliza  / Certificado de 
Pago

NO CUMPLE
Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de 
Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: Cedula 

Jasb.pdf                          
Folios: 1

N/A CUMPLE

Documento 
denominado: 
Documento 

donominado: CC RL 
ARM CONSULTING 

SAS.pdf                          

N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 
4 cumplimiento.pdf                          

Folios: 1

N/A CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

5 pago aportes 
parafiscales.pdf                          

Folios: 1                                                   

N/A 

Fecha de expedición: 
(30) días calendario 
anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del 
plazo del presente 

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las 
actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 
el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del 
representante legal

N/A
Facultades del 
representante legal

NO CUMPLE

Domicilio N/A Domicilio CUMPLE

Término de duración: 
Que el término de 
duración sea igual al 
plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años 

N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres 
(3) años de constitución 
con antelación a la fecha 

N/A

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres 
(3) años de constitución 
con antelación a la fecha 

CUMPLE

Nombramiento del 
revisor fiscal según 
corresponda.

N/A
Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

6 compromiso 
anticorrupcion.pdf  

Folios: 1

N/A CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

6 compromiso 
anticorrupcion.pdf  

Folios: 1

N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

7 politica 
tratamiento de datos 

personales.pdf  
Folios: 1

N/A CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

7 politica 
tratamiento de 

datos 
personales.pdf  

N/A 

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADOR 
JURÍDICO

N/A 

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADOR 
JURÍDICO

N/A 

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADOR 
JURÍDICO

N/A 

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADOR 
JURÍDICO

N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2023

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET. ”. 

GRUPO 1 

PROPONENTE No. 2: CONSORCIO VIAS JA.
NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
CC: 79.785.874

INTEGRANTE No. 2: ARM CONSULTING S.A.S.                                                                                                                                                                                                                                                                                           
NIT: 822.007.239-7

GRUPO 1 
De conformidad con lo establecido en el Analisis Preliminar NUMERAL 3.1.3. GARANTIA 

DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA "El proponente deberá constituir a su costa y 
presentar con su propuesta una garantía de seriedad de la propuesta expedida por 
una Compañía de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en 

Colombia, a favor de ENTIDADES
PARTICULARES  , (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación de la 

propuesta) junto con el recibo de pago de la prima correspondiente... " Se solicita 
subsanar la póliza de seriedad de la oferta a favor de entidades particulares y allegar 

recibo de pago de la prima. De igual manera, ajustar el asegurado beneficiario a : 
FIDEICOMISOS PATRIMONIOS

AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA 1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 
O UNIÓN TEMPORAL

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 
O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Documento 
donominado: 

SERIEDAD 
100037390_unlocke

d.pdf                          
Folios: 1 al 12

GRUPO 1 
De conformidad con lo establecido en el Analisis Preliminar NUMERAL 

3.1.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA "El proponente deberá 
constituir a su costa y presentar con su propuesta una garantía de 
seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de Seguros 

legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor 
de ENTIDADES

PARTICULARES  , (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación 
de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima 

correspondiente... " Se solicita subsanar la póliza de seriedad de la oferta a 
favor de entidades particulares y allegar recibo de pago de la prima. De 

igual manera, ajustar el asegurado beneficiario a : FIDEICOMISOS 
PATRIMONIOS

AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO 
FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3. 

3. GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Documento 
donominado: 

SERIEDAD 
100037390_unlock

ed.pdf                          
Folios: 1 al 12

GRUPOS 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SEÑALA: "EL 

REPRESENTANTE LEGAL PODRÁ EJERCER LIBREMENTE SUS FACULTADES SIEMPRE QUE 
LOS ACTOS O CONTRATOS NO EXCEDAN DE DOSCIENTOS MILLONES ($200.000.000) 

DE PESOS MONEDA CORRIENTE. LOS QUE EXCEDAN DICHA SUMA DEBERÁN SER 
APROBADOS LOS LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS". , POR LO QUE SE DEBERÁ SUBSANAR 
CON EL DOCUMENTO IDÒNEO DONDE CONSTE SE AUTORIZA PARA CONTRATAR POR EL 

VALOR DEL PRESENTE PROCESO DE SELECCION. 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES PARAFISCALES.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

N/A N/A 

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento 
donominado: 2023-

10-09 Existencia 
ARM.pdf  

Folios: 1 al 5

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES 
– Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 
selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR Y SUS ADENDAS DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 020 DE 2023 PARA EL GRUPO 1. 

Bogotá, D.C. Octubre 20 de 2023

Abogado DANIEL J. AMAYA PEREA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento denominado:
1. ANEXO 1 CARTA DE 
PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA.pdf
Folios: 1 al 2

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía NO CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

"Documento denominado:
CEDULA Y MATRICULA.pdf

Folio: 1"

N/A 

CUMPLE

"Documento denominado:
5. ANEXO 5 CUMPLIMIENTO 

DE OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 

DE APORTES PARAFISCALES – 
PERSONAS JURÍDICAS.pdf

Folio: 
1"

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

NO CUMPLE

Facultades del representante 
legal

NO CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

"Documento denominado:
6. ANEXO 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf
Folio: 

1"
N/A 

CUMPLE

"Documento denominado:
7. ANEXO 7 POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES – LEY 1581 DE 

2012.pdf
Folio: 

1"

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso 
de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO 
SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 020 DE 2023

Bogotá, D.C. Octubre 20 de 2023

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Documento denominado:
POLIZA.pdf

Folios: 1 al 12

DENTRO DE LA GARANTÍA Nº. NB- 100287056  ANEXO 0 NO SE INDICA A 
QUE GRUPO ESTA AMPARANDO, SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

"Documento denominado:
EXISTENCIA SEP.pdf

Folios: 
1 al 8"

SE SOLICITA ACLARAR LA RELACIÓN ENTRE EL OBJETO SOCIAL DEL 
PROPONENTE Y EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA.

ASÍ MISMO, DENTRO DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA NO SE HACE 
MENCIÓN SI EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE FACULTAD PARA SUSCRIBIR 

CONTRATOS , POR LO QUE SE DEBEN REMITIR LOS ESTATUTOS PARA 
VERIFICAR LO PERTIENENTE, YA QUE NO SE PUEDE EVIDENCIAR NI LAS 

FACULTADES NI LAS LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL.

SE SOLICITA SUBSANAR

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2023

OBJETO: Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque

Territorial - PDET.”

GRUPO 1: MACARENA - GUAVIARE 

PROPONENTE NO. 3: CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LIMITADA  - NIT: 900.084.348-2

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE 

/ 
NO 

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consu

lta_23_ORIGINAL.pdf
Folios: 5 al 8

N/A CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGINAL.

pdf
Folios: 5 al 8

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consu

lta_23_ORIGINAL.pdf
Folios: 17 al 19

N/A CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGINAL.

pdf
Folios: 17 al 19

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía NO CUMPLE NO CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consu

lta_23_ORIGINAL.pdf
Folio: 30

N/A CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGINAL.

pdf
Folio: 29

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consu

lta_23_ORIGINAL.pdf
Folios: 34 al  36

N/A CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGINAL.

pdf
Folios: 32 y 34  al  36

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

 CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consu

lta_23_ORIGINAL.pdf
Folios: 50 al  51

N/A  CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGINAL.

pdf
Folios: 50 al  51

N/A 

 CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consu

lta_23_ORIGINAL.pdf
Folio: 55

N/A  CUMPLE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGINAL.

pdf
Folio: 55

N/A 

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO
UNA VEZ APORTADO EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SE 

VERIFICARAN LAS PERSONAS CONSULTADAS
CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO

UNA VEZ APORTADO EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO
UNA VEZ APORTADO EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SE 

VERIFICARAN LAS PERSONAS CONSULTADAS
CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO

UNA VEZ APORTADO EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO
UNA VEZ APORTADO EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SE 

VERIFICARAN LAS PERSONAS CONSULTADAS
CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO

UNA VEZ APORTADO EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO
UNA VEZ APORTADO EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SE 

VERIFICARAN LAS PERSONAS CONSULTADAS
CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO

UNA VEZ APORTADO EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 

SE VERIFICARAN LAS 
PERSONAS CONSULTADAS

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.  - NIT.  900.353.973 - 0

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consu

lta_23_ORIGINAL.pdf
Folios: 21 al 27

DENTRO DE LA GARANTÍA Nº. 21-45-101425206  
ANEXO 0 NO SE INDICA A QUE GRUPO ESTA 

AMPARANDO, SE SOLICITA SUBSANAR

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 020 
DE 2023

Bogotá, D.C. Octubre 20 de 2023

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo, SIN EMBARGO UNA 

VEZ APORTADO EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SE VERIFICARAN 
LAS PERSONAS CONSULTADAS

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran riesgo de lavado de activos y/o financiación del terrorismo, sin embargo 
una vez aportado el certificado de existencia y representación legal se verificaran las 

personas consultadas

el consorcio realizará la vinculación sarlaft únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual 

de contratación del Fondo Colombia en Paz.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

 PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2023

"OBJETO: Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque

    Territorial - PDET.”"

    GRUPO 1: MACARENA - GUAVIARE 

PROPONENTE No. 4: CONSORCIO CONSULTA 23
INTEGRADO POR:

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consu

lta_23_ORIGINAL.pdf
Folios: 38 al  43

N/A 

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGINAL.

pdf
Folios: 44 al  48

N/A 

Documento denominado:
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGINAL.

pdf
Folios: 21 al 27

DENTRO DE LA GARANTÍA 
Nº. 21-45-101425206  

ANEXO 0 NO SE INDICA A 
QUE GRUPO ESTA 

AMPARANDO, SE SOLICITA 
SUBSANAR

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

DAIMCO S.A.S.  - NIT:  900.021.482 - 1



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento 
donominado: UCING 

SAS a CA-020-
2023.pdf                          

Folios: 2 AL 4

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de 
Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: UCING 

SAS a CA-020-
2023.pdf                          
Folios: 13

N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: UCING 

SAS a CA-020-
2023.pdf                          
Folios: 14

N/A 

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 
el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del 
representante legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) 

CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres 
(3) años de constitución 

CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Documento 
donominado: UCING 

SAS a CA-020-
2023.pdf                          
Folios: 25

N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: UCING 

SAS a CA-020-
2023.pdf                          
Folios: 26

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A 

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A 

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A 

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A 

N/A N/A N/A 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2023

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el 
desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET. ”. 

GRUPO 3

PROPONENTE No. 1: UCING S.A.S.
NIT: 830.092.902-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES 
– Ley 1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Documento 
donominado: UCING 

SAS a CA-020-
2023.pdf                          
Folios: 11

GRUPO 3
De conformidad con lo establecido en el Analisis Preliminar NUMERAL 

3.1.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA "El proponente deberá 
constituir a su costa y presentar con su propuesta una garantía de seriedad 

de la propuesta expedida por una Compañía de Seguros legalmente 
establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES
PARTICULARES , (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación 

de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima correspondiente... " 
Se solicita subsanar la póliza de seriedad de la oferta allegando recibo de 

pago de la prima.  

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento 
donominado: UCING 

SAS a CA-020-
2023.pdf                          

Folios: 16 al 24

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR Y SUS 
ADENDAS DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 020 DE 2023 PARA EL GRUPO 3.

Bogotá, D.C. Octubre 20 de 2023



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

1 carta de 
presentación.pdf                          

Folios: 1

N/A CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

1 carta de 
presentación.pdf                          

Folios: 1

N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

2 Documento 
consorcial.pdf                          
Folios: 1 al 2

N/A CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

2 Documento 
consorcial.pdf                          
Folios: 1 al 2

N/A 

Aseguradora - Numero 
de Poliza  / Certificado de 
Pago

NO CUMPLE
Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de 
Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE Fecha de Expedición: CUMPLE
Amparos de la Garantía CUMPLE Amparos de la Garantía CUMPLE
Valor asegurado: CUMPLE Valor asegurado: CUMPLE
Vigencia CUMPLE Vigencia CUMPLE
Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE Tomador/Afianzado CUMPLE

CUMPLE

Documento 
donominado: PODER 
- Representación en 

Audiencia.pdf                          
Folios: 1

N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: Cedula 

Jasb.pdf                          
Folios: 1

N/A CUMPLE

Documento 
denominado: 
Documento 

donominado: CC RL 
ARM CONSULTING 

SAS.pdf                          
Folios: 1

N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 
4 cumplimiento.pdf                          

Folios: 1

N/A CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

5 pago aportes 
parafiscales.pdf                          

Folios: 1                                                   

N/A 

Fecha de expedición: (30) 
días calendario 
anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del 
plazo del presente 
proceso. 

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las 
actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 
el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del 
representante legal

N/A
Facultades del 
representante legal

NO CUMPLE

Domicilio N/A Domicilio CUMPLE
Término de duración: 
Que el término de 
duración sea igual al 
plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años 
más.

N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres 
(3) años de constitución 
con antelación a la fecha 
de cierre de la presente 
convocatoria.

N/A

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres 
(3) años de constitución 
con antelación a la fecha 
de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del 
revisor fiscal según 
corresponda.

N/A
Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

6 compromiso 
anticorrupcion.pdf  

Folios: 1

N/A CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

6 compromiso 
anticorrupcion.pdf  

Folios: 1

N/A 

CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

7 politica 
tratamiento de datos 

personales.pdf  
Folios: 1

N/A CUMPLE

Documento 
donominado: Anexo 

7 politica 
tratamiento de 

datos 
personales.pdf  

Folios: 1

N/A 

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADOR 
JURÍDICO

N/A 

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADOR 
JURÍDICO

N/A 

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADOR 
JURÍDICO

N/A 

CUMPLE
VERIFICADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADOR 
JURÍDICO

N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2023

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET. ”. 

GRUPO 3
PROPONENTE No. 2: CONSORCIO VIAS JA.

INTEGRANTE No. 1: JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO INTEGRANTE No. 2: ARM CONSULTING S.A.S.                                                                                                                                                                                                                                                                                           

GRUPOS 1 y 3
De conformidad con lo establecido en el Analisis Preliminar NUMERAL 3.1.3. GARANTIA 

DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA "El proponente deberá constituir a su costa y 
presentar con su propuesta una garantía de seriedad de la propuesta expedida por una 
Compañía de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, 

a favor de ENTIDADES
PARTICULARES  , (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación de la 
propuesta) junto con el recibo de pago de la prima correspondiente... " Se solicita 

subsanar la póliza de seriedad de la oferta a favor de entidades particulares y allegar 
recibo de pago de la prima. De igual manera, ajustar el asegurado beneficiario a : 

FIDEICOMISOS PATRIMONIOS
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 

COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA 1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 
O UNIÓN TEMPORAL

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Documento 
donominado: 

SERIEDAD 
100037390_unlocke

d.pdf                          
Folios: 1 al 12

GRUPOS 1 y 3
De conformidad con lo establecido en el Analisis Preliminar NUMERAL 

3.1.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA "El proponente deberá 
constituir a su costa y presentar con su propuesta una garantía de 
seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de Seguros 

legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor 
de ENTIDADES

PARTICULARES  , (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación 
de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima 

correspondiente... " Se solicita subsanar la póliza de seriedad de la oferta a 
favor de entidades particulares y allegar recibo de pago de la prima. De 

igual manera, ajustar el asegurado beneficiario a : FIDEICOMISOS 
PATRIMONIOS

AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO 

3. GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Documento 
donominado: 

SERIEDAD 
100037390_unlocke

d.pdf                          
Folios: 1 al 12

GRUPOS 1 Y 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SEÑALA: "EL 

REPRESENTANTE LEGAL PODRÁ EJERCER LIBREMENTE SUS FACULTADES SIEMPRE QUE 
LOS ACTOS O CONTRATOS NO EXCEDAN DE DOSCIENTOS MILLONES ($200.000.000) DE 

PESOS MONEDA CORRIENTE. LOS QUE EXCEDAN DICHA SUMA DEBERÁN SER 
APROBADOS LOS LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS". , POR LO QUE SE DEBERÁ SUBSANAR 
CON EL DOCUMENTO IDÒNEO DONDE CONSTE SE AUTORIZA PARA CONTRATAR POR EL 

VALOR DEL PRESENTE PROCESO DE SELECCION. 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES PARAFISCALES.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

N/A N/A 

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento 
donominado: 2023-

10-09 Existencia 
ARM.pdf  

Folios: 1 al 5

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES 
– Ley 1581 de 2012

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – 
Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 
selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR Y SUS ADENDAS DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 020 DE 2023 PARA EL GRUPO 3.

Bogotá, D.C. Octubre 20 de 2023

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 79785874-6 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
DOLIS YOBANA REYES 

BAYONA

MILEIDYS DEL CARMEN SANCHEZ 

MORA

ARM CONSULTING S.A.S. 822007239-7
 JOHATHAN ANDRES GAVIRIA 

CONTRERAS
LIZ EMILY CAMPOS RAMÍREZ EMMA CATALINA PIZA ROSAS

3
CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS 

LIMITADA
PROPONENTE SINGULAR 900084348-2 HENRY ALBERTO CASTRO REINA

HERNANDO OSPINA 

VALENCIA
 FLOR LEIDY CORREDOR PIRAZAN NO CUMPLE

BERAKAH INGENIERIA S.A.S. 900353973-0
JOSE VICENTE BOCANEGRA 

GARCIA

CINDY MARIA BUSTAMANTE 

BILBAO

JOSE MIGUEL DONADO 

WALTEROS

DAIMCO S.A.S. 900021482-1 SHEIRY CHARIN DAHJER HERRERA
CINDY MARIA BUSTAMANTE 

BILBAO

JOSE MIGUEL DONADO 

WALTEROS

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 UCING S.A.S PROPONENTE SINGULAR 830092902-3 HAROLD ALEXIS URREA URREA
WILSON ENRIQUE TRIANA 

OTALORA
 DAIMER ANDREY PERILLA AVILA NO CUMPLE

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 79785874-6 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
DOLIS YOBANA REYES 

BAYONA

MILEIDYS DEL CARMEN SANCHEZ 

MORA

ARM CONSULTING S.A.S. 822007239-7
 JOHATHAN ANDRES GAVIRIA 

CONTRERAS
LIZ EMILY CAMPOS RAMÍREZ EMMA CATALINA PIZA ROSAS

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

2 CONSORCIO VÍAS J.A. NO CUMPLE

OBJETO DEL PROCESO GRUPO III SAN VICENTE DEL CAGUAN
“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de 

Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

4 CONSORCIO CONSULTA 23 NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO GRUPO I VISTA HERMOSA
“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de 

Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

2 CONSORCIO VÍAS J.A. NO CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 8.1. EEFF JASB 2022 - 2021 BN X
00 Estados Financieros 

ARM 2022 FOLIOS 1 - 25

JORGE SANCHEZ

1. El valor total de la nota 13 ingresos por actividades ordinarias y la 15 gastos

administrativos y de ventas, costos cuenta administracion presenta diferencia de un peso

frente al valor registrado en el estado de resultados.

2. El valor de otros gastos indicado en el estado de resultados no guarda relacion con el

calculo de las cuentas gastos bancarios y otros gastos financieros indiados en la nota 15

gastos administrativos y de ventas, costos.

ARM CONSULTING:

1. Teniendo en cuenta que en el Fondo Colombia en Paz reposan los expedientes de las

anteriores convocatorias adelantadas, se solicita aclarar las diferencias evidenciadas en las

distintas cuentas conforme los EEFF presentados para la propuesta de la CV06 2023, por lo

cual, se solicita aportar la totalidad de los documentos contables y juridicos que soporten los

cambios presentados.

2. El valor de la cuenta PASIVOS DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES indicada en la

nota 3.10 Otros Pasivos presenta diferencia frente al valor total del detalle de la misma

cuenta.

X
9. CERTIFICACIÓN, DICTAMEN Y NO 

REVISOR FISCAL EEFF 2022 JASB PN 

FOLIOS 2 - 3

X
00 Estados Financieros 

ARM 2022 FOLIOS 26 - 29

X 10.2. JCC_YOBANA REYES X Vigencia Emily 28-09-2023

X 10.3 JCC_MILEYDIS_02.08.2023 X
Documentos Revisor fiscal 

ARM SAS Folio 3

X 10.1. TARJETA PROF YOBANA X
00 Estados Financieros 

ARM 2022 FOLIO 31

X
10.3 CC Mileidys Sanchez Mora FOLIO 

2
X

00 Estados Financieros 

ARM 2022 FOLIO 30

X
ANEXO No. 12_ FORMATO DE 

CERTIFICADO CAPACIDAD FINANCIERA
X

ANEXO No. 12_ FORMATO 

DE CERTIFICADO 

CAPACIDAD FINANCIERA

ARM CONSULTING:

1. Al no tener certeza de las cifras conforme las observaciones presentadas a los

EEFF, no se puede validar el anexo de capacidad financiera.

2. El anexo no se encuentra suscrito por la profesional contadora que elaboro los

EEFF.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

JORGE SANCHEZ ARM CONSULTING Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 8,99

8.479.228.604$                  10.039.386.000$            NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60,28%

10.053.297.461$                10.640.427.000$            CAPITAL DE TRABAJO 16.457.956.466$            

1.173.063.138$                  887.595.000$                  RAZON COBERTURA DE INTERESES 23,25

5.138.127.945$                  7.336.252.000$              RENTABILIDAD DEL ACTIVO 21,3%

4.915.169.516$                  3.304.175.000$              RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 53,7%

1.989.062.008$                  2.422.445.000$              

101.563.997$                      88.138.000$                    

50% 50%
-$                                           -$                                       

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Observaciones

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $85.000.000

PASIVO CORRIENTE

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO I VISTA HERMOSA
“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO VÍAS J.A., integrada por JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO NIT 79785874-6 y ARM CONSULTING S.A.S. NIT 822007239-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. JORGE SANCHEZ INTEGRANTE 2. ARM CONSULTING S.A.S.
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Mayor o igual a 1%

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

No se pueden calcular los indicadores de 

capacidad financiera conforme las 

observaciones presentadas a los EEFF.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
ANEXO 12 FINANCIERO 

FOLIOS 2 - 12

1. El detalle de los valores y calculo de valor total indicado en la nota 3 Efectivo y equivalentes al efectivo no corresponde con la

informacion reportada en el estado de situacion financiera.

2. El valor total indicado en nota 4 Deudores y nota 5 Otra cuentas por cobrar no corresponde con el detalle de la misma nota y con

la informacion reportada en el estado de situacion financiera.

3. El valor de depreciacion acumulada indicado en la nota 6 Propiedad planta y equipo no se evidencia en el estado de situacion

financiera.

4. El valor de la utilidad o perdida del ejercicio indicado en la nota 10 patrimonio no corresponde con la informacion reportada en

el estado de situacion financiera.

5. No es clara la reclasificacion de los valores de las cuentas en la nota 10 patrimonio frente a la informacion reportada en la

cuentas del estado de situacion financiera.

6. La firma del profesional contador HERNANDO OSPINA VALENCIA no corresponde con la firma registrada en el documento de

identificacion, razon por la cual, se solicita aclarar la situacion evidenciada.

X
ANEXO 12 FINANCIERO 

FOLIOS 17 - 18

X
ANEXO 12 FINANCIERO 

FOLIO 13 - 16

X
ANEXO 12 FINANCIERO 

FOLIO 21

1. No aporta certificado de inscripcion y antecedentes del profesional contador independiente que dictamina los

EEFF FLOR LEIDY CORREDOR PIRAZAN con vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso. 

X
ANEXO 12 FINANCIERO 

FOLIO 15

X
ANEXO 12 FINANCIERO 

FOLIO 20

X
ANEXO 12 FINANCIERO 

FOLIO 1

1. No se relaciona el valor de utilidad operacional conforme al calculo de los valores reportados en el estado de

situacion financiera.

2. No se relaciona el valor de gastos de interes conforme el detalle de los valores reportados en las notas acaptie

13.1

3. Por lo anterior los valores razon cobertura de intereses y rentabilidad del activo y patrimonio presentan

diferencia.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

CONSTRUCTODO Valor 

Valor 26,06

620.108.350$                                                      2,72%

874.442.153$                                                      596.311.678,00$                                                                                                                                                                                    

23.796.672$                                                        7,90

23.796.672$                                                        7,50%

850.645.481$                                                      7,71%

65.601.563$                                                        

8.306.000$                                                          

-$                                                                           

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

No se puede calcular los indicadores de capacidad financiera conforme las observaciones presentadas a los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $85.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO I VISTA 

HERMOSA

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LIMITADA NIT 900084348-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGIN

AL FOLIOS 444 - 457
X

Propuesta_Consorcio_Consulta

_23_ORIGINAL FOLIOS 464 - 

477

BERAKAH:

1. El valor de la cuenta utilidad del ejercicio de la NOTA No.11: PATRIMONIO no

corresponde con la informacion registrada en los EEFF.

2. El valor total de la NOTA No.12: INGRESOS OPERACIONALES no guarda relacion con

la informacion reportada en el estado de resultados.

3. El valor de la Utilidad Operacional relacionado en el estado de resultados presenta

diferencia frente al valor reportado en el RUP.

DAIMCO S.A.S:

1. No se evidencia en el estado de resultados los valores de las cuentas Bancario,

Comisiones, Intereses y Gravamen Financiero relacionadas en la NOTA 20. Gastos No

Operacionales.

2. El valor de intereses indicado en las notas a los EEFF presenta diferencia frente al

valor reportado en el RUP.

X
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGIN

AL FOLIOS 440 - 443
X

Propuesta_Consorcio_Consulta

_23_ORIGINAL FOLIOS 460 - 

463

BERAKAH Y DAIMCO S.A.S:

1. El dictamen no expresa una opinion tal como lo establece el analisis preliminar en

el capitulo 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS del Analisis Preliminar

"Solo se aceptará “dictamen limpio”, entendiéndose por este, aquel en el que se

declara que los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos los

aspectos de importancia material, la situación financiera de la entidad y los

resultados de sus operaciones, de acuerdo con la normatividad contable aplicable a

la entidad."

X
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGIN

AL FOLIO 488
X

Propuesta_Consorcio_Consulta

_23_ORIGINAL FOLIO 488

X
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGIN

AL FOLIOS 482
X

Propuesta_Consorcio_Consulta

_23_ORIGINAL FOLIOS 482

X
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGIN

AL FOLIO 487
X

Propuesta_Consorcio_Consulta

_23_ORIGINAL FOLIO 487

X
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGIN

AL FOLIOS 481 817
X

Propuesta_Consorcio_Consulta

_23_ORIGINAL FOLIOS 481

X
Propuesta_Consorcio_Consulta_23_ORIGIN

AL FOLIOS 484 - 485
X

Propuesta_Consorcio_Consulta

_23_ORIGINAL FOLIOS 484 - 

485

BERAKAH:

1. El valor de la Utilidad Operacional relacionado en el anexo presenta diferencia

frente al valor indicado en el estado de resultados.

DAIMCO S.A.S:

1. El valor de intereses relacionado en el anexo no corresponde con la informacion

reportada en las notas a los EEFF, conforme lo indicado en la observacion 1 a los EEFF.

2. El valor del patrimonio y utilidad operacional relacionado en el anexo presenta

diferencia frente a la cifras indicadas en los EEFF.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

BERAKAH DAIMCO S.A.S. Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 14,42

3.781.762.585$                        4.032.887.052$                    NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 31,69%

3.790.095.585$                        5.021.674.024$                    CAPITAL DE TRABAJO 7.272.795.933,0$               

246.991.632$                            294.862.072$                       RAZON COBERTURA DE INTERESES 48,94

1.430.018.304$                        1.362.081.701$                    RENTABILIDAD DEL ACTIVO 43,7%

2.360.077.281$                        3.659.592.323$                    RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 64,0%

1.505.213.127$                        2.349.123.451$                    

35.161.411$                              43.591.200$                          

60% 40%

-$                                                -$                                            

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Margen Solicitado Observaciones

ACTIVO TOTAL

Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $85.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

No se pueden calcular los indicadores de 

capacidad financiera conforme las 

observaciones presentadas a los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. BERAKAH INGENIERIA S.A.S. INTEGRANTE 2. DAIMCO S.A.S.

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.4 CONSORCIO CONSULTA 23 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por BERAKAH INGENIERIA S.A.S., integrada por BERAKAH INGENIERIA S.A.S. NIT 900353973-0 y DAIMCO S.A.S. NIT 900021482-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO I 

VISTA HERMOSA

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. UCING SAS a CA-020-

2023 Folios 40 - 51

X
DOC. UCING SAS a CA-020-

2023 Folios 52 - 53

X
DOC. UCING SAS a CA-020-

2023 Folios 56

X
DOC. UCING SAS a CA-020-

2023 Folios 55

X
DOC. UCING SAS a CA-020-

2023 Folios 57

X
DOC. UCING SAS a CA-020-

2023 Folios 54

X
DOC. UCING SAS a CA-020-

2023 Folios 58
1. Los valores rentabilidad del activo y rentabilidad del patrimonio presentan diferencia respecto al calculo.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

UCING S.A.S Valor 

Valor 22,90

278.215.343$                                                      4,06%

299.270.387$                                                      266.068.438$                                                                                                                                                                                 

12.146.905$                                                        #¡DIV/0!

12.146.905$                                                        22,18%

287.123.482$                                                      23,12%

66.388.861$                                                        

-$                                                                           

-$                                                                           

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $85.000.000

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO GRUPO III 

SAN VICENTE DEL CAGUAN “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UCING S.A.S NIT 830092902-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

CUMPLE

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 8.1. EEFF JASB 2022 - 2021 BN X
00 Estados Financieros 

ARM 2022 FOLIOS 1 - 25

JORGE SANCHEZ

1. El valor total de la nota 13 ingresos por actividades ordinarias y la 15 gastos

administrativos y de ventas, costos cuenta administracion presenta diferencia de un peso

frente al valor registrado en el estado de resultados.

2. El valor de otros gastos indicado en el estado de resultados no guarda relacion con el

calculo de las cuentas gastos bancarios y otros gastos financieros indiados en la nota 15

gastos administrativos y de ventas, costos.

ARM CONSULTING:

1. Teniendo en cuenta que en el Fondo Colombia en Paz reposan los expedientes de las

anteriores convocatorias adelantadas, se solicita aclarar las diferencias evidenciadas en las

distintas cuentas conforme los EEFF presentados para la propuesta de la CV06 2023, por lo

cual, se solicita aportar la totalidad de los documentos contables y juridicos que soporten

los cambios presentados.

2. El valor de la cuenta PASIVOS DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES indicada en la

nota 3.10 Otros Pasivos presenta diferencia frente al valor total del detalle de la misma

cuenta.

X
9. CERTIFICACIÓN, DICTAMEN Y NO 

REVISOR FISCAL EEFF 2022 JASB PN 

FOLIOS 2 - 3

X
00 Estados Financieros 

ARM 2022 FOLIOS 26 - 29

X 10.2. JCC_YOBANA REYES X Vigencia Emily 28-09-2023

X 10.3 JCC_MILEYDIS_02.08.2023 X
Documentos Revisor fiscal 

ARM SAS Folio 3

X 10.1. TARJETA PROF YOBANA X
00 Estados Financieros 

ARM 2022 FOLIO 31

X
10.3 CC Mileidys Sanchez Mora FOLIO 

2
X

00 Estados Financieros 

ARM 2022 FOLIO 30

X
ANEXO No. 12_ FORMATO DE 

CERTIFICADO CAPACIDAD FINANCIERA
X

ANEXO No. 12_ FORMATO 

DE CERTIFICADO 

CAPACIDAD FINANCIERA

ARM CONSULTING:

1. Al no tener certeza de las cifras conforme las observaciones presentadas a los

EEFF, no se puede validar el anexo de capacidad financiera.

2. El anexo no se encuentra suscrito por la profesional contadora que elaboro los

EEFF.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

JORGE SANCHEZ ARM CONSULTING Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 8,99

8.479.228.604$                  10.039.386.000$            NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60,28%

10.053.297.461$                10.640.427.000$            CAPITAL DE TRABAJO 16.457.956.466$            

1.173.063.138$                  887.595.000$                  RAZON COBERTURA DE INTERESES 23,25

5.138.127.945$                  7.336.252.000$              RENTABILIDAD DEL ACTIVO 21,3%

4.915.169.516$                  3.304.175.000$              RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 53,7%

1.989.062.008$                  2.422.445.000$              

101.563.997$                      88.138.000$                    

50% 50%
-$                                           -$                                       

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se pueden calcular los indicadores de 

capacidad financiera conforme las 

observaciones presentadas a los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $85.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. JORGE SANCHEZ INTEGRANTE 2. ARM CONSULTING S.A.S.
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO VÍAS J.A., integrada por JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO NIT 79785874-6 y ARM CONSULTING S.A.S. NIT 822007239-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO GRUPO 

III SAN VICENTE DEL CAGUAN “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”



1 CONSORCIOS VÍAS J.A CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

3

De acuerdo a lo estipulado en la Adenda 1, numeral 7 Capitulo IV Criterios de evaluación y ponderación , Reglas para la evaluación 

del proceso por grupos  numeral 5: " 5) El proponente deberá presentar y radicar propuestas en forma independiente para cada 

grupo al que se presenta (cada propuesta con todos los documentos requeridos), sin embargo, en caso de presentar en una sola 

propuesta su intención de participar en varios grupos, se tendrá en cuenta la primera relacionada en la carta de presentación y/o 

documentos de la propuesta (…)”, en consecuencia según lo relacionado en la carta de presentación únicamente se tendrá en 

cuenta la propuesta presentada para el grupo 1. Vista Hermosa.

NO CUMPLE TÉCNICAMENTENO CUMPLE TÉCNICAMENTECUMPLE TÉCNICAMENTECUMPLE TÉCNICAMENTE

Para el contrato 1: 1613 DE 2019

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al análisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 2: 053 DE 2016

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al análisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2. Se solicita documento en el que se relacionen las distintas actividades con sus cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

Para el contrato 3: 0108-2015-000226

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al análisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 4: 068 DE 2016

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al análisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2. Se solicita documento en el que se relacionen las distintas actividades con sus cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

Para el contrato 1: 2120423 de 2012

1. Se solicita al proponente que remita el documento que determine la relación entre los convenios 559, 429, 405, 474, 524,553 y el contrato 

2120423 de 2012, debido a que no se determina un hilo conductor entre las actas de entrega y recibo definitivo de los convenios relacionados 

con el contrato 2120423 de 2012, asi mismo en la certificacion que emite FONADE, se relaciona el convenio 211041-2011 diferente al convenio 

relacionado en la unica hoja del contrato aportado 211030. folio 24 de 51.

2.  Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado  de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 2: 412 de 2008

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2. Se solicita documento en el que se relacionen las distintas actividades con sus cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

Para el contrato 3: 047 de 2011

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 4: 124003-28 de 2008

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 5: 1522 DE 2007

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 6: 138-2015

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

INFORME PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA  No. 020 de 2023

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

GRUPO 1 - VISTA HERMOSA

RESULTADO OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR (PRELIMINAR)
No. De 

Proponente
Nombre del proponente

Para el contrato 1:   001DE 2014

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado  de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 2: CAS-AM-064-06-02

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado  de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 3: 260 de 2017

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2. Se solicita documento en el que conste el valor ejecutado del contrato de interventoría

3. Se solicita documento en el que se relacionen las distintas actividades con sus cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

1. Un (1)  contrato o 

convenios debe contener la 

interventoría a la ejecución de 

actividades de estructuración 

y/o elaboración de estudios y 

diseños de proyectos de 

infraestructura vial.

2. Los contratos 

presentados para acreditar 

experiencia se deben 

encontrar clasificados en el 

RUP en los códigos de 

Bienes y Servicios de 

Naciones Unidas (UNSPSC) 

en el tercer nivel

81101500 , 80101600

3. Mínimo dos (2) de los 

contratos o convenios de 

interventoría deben haber 

realizado

actividades de interventoría a 

la ejecución y/o construcción 

y/o mejoramiento y/o 

mantenimiento y/o 

rehabilitación de proyectos de 

infraestructura vial.

4. El valor del contrato 

ejecutado o la sumatoria de los 

contratos acreditados para la 

experiencia habilitante y 

registrados en el RUP, debe ser 

igual o superior al presupuesto 

oficial asignado para la 

contratación en SMMLV del 

grupo al cual presente 

propuesta.

CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE
CONSTRUCTODO INGENIEROS 

CONTRATISTAS LTDA.
2

CUMPLE TÉCNICAMENTECONSORCIO CONSULTA 2023



PROPONENTE #

NOMBRE DEL 

PROPONENTE

GRUPO 1

Nombre MIPYME Porcentaje de Participación

Jorge Alvaro Sanchez Blanco 50%

ARM CONSULTING 50%

TOTAL 100%

No. Objeto

INDIVIDUAL

CONSORCIO

UNIÓN 

TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA

% 

CONFORMACI

ON FIGURA 

ASOCIATIVA

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL 

COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR 

(PRELIMINAR)

1 118 ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
001DE 

2014

INTERVENTORÍA TÉCNICA, SEGUIMIENTO 

ADMINISTRATIVO, FINANCIERO, CONTABLE Y 

LEGAL DEL CONTRATO DE OBRA QUE TIENE POR 

OBJETO " MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE 

LA VIA MOLINO MANAS DEL MUNICIPIO DE CAJICA

CONSORCIO
CONSORCIO 

MOLINO MANAS
70%

ARM 

CONSULTING
3-mar-14 22-dic-15  $                          -           1.743,46 -                       X X X X

1. Se solicita documento en el que conste 

que el contrato se encuentra liquidado  de 

acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

2 19- ARM
RED DE UNIVERSIDADES PUBLICAS DEL EJE 

CAFETERO - ALMA MATER

CAS-AM-

064-06-02

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA DEL CONTRATO QUE TIENE POR 

OBJETO LA CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA SAN 

LORENZO - CRUCE SABANAS DEL ROSARIO EN 

MEZCLA DENSA EN

CALIENTE EN EL MUNICIPIO DE CASTILLA LA 

NUEVA - META, EN EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

(58002)

INDIVIDUAL
ARM 

CONSULTING
100%

ARM 

CONSULTING
8-mar-07 20-mar-08  $                          -           1.384,12 -                       X X X

1. Se solicita documento en el que conste 

que el contrato se encuentra liquidado  de 

acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

3
178-RUP ARM

 179-RUP JASB
ALCALDÍA DE ENGATIVÁ

260 de 

2017

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

LEGAL, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL Y DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO AL 

CONTRATO CUYO OBJETO ES: ESTUDIOS Y 

DISEÑOS DE LA MALLA VIAL LOCAL Y SU ESPACIO 

PÚBLICO ASOCIADO DE LA LOCALIDAD DE 

ENGATIVÁ"

CONSORCIO

CONSORCIO 

BOGOTA 

ENGATIVÁ

100%

ARM 

CONSULTIN Y 

JOSE ALVARO 

SANCHEZ 

BLANCO

19-feb-18 17-mar-19  $                          -              127,90 -                       X X x

1. Se solicita documento en el que conste 

que el contrato se encuentra liquidado de 

acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

2. Se solicita documento en el que conste el 

valor ejecutado del contrato de interventoría

3. Se solicita documento en el que se 

relacionen las distintas actividades con sus 

cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

3 -                       1 3,00 2

CONDICIÓN 

PRESUPUES

TAL

1

SI VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

1

1

1

0

INFORME PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA  No. 020 de 2023

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

1

CONSORCIOS VÍAS J.A

INTEGRANTES

No No. RUP Nombre del Contratante

Contrato FORMAS DE EJECUCIÓN 

Integrante 

acreditado

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO EN 

SMMLV [de 

conformidad con el 

proceso de 

conversión de 

moneda establecido 

en los pliego de 

condiciones [para 

personas naturales 

o jurídicas sin 

domicilio o sucursal 

en Colombia]

VALOR DEL 

CONTRATO 

EN SMMLV ( 

declarado en 

el RUP)

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
-                                                                                                    

VALOR TOTAL 

DEL 

CONTRATO EN 

SMMLV 

AFECTADO 

POR EL 

PORCENTAJE 

DE 

PARTICIPACIÓ

N  

1. Un (1)  contrato o 

convenios debe 

contener la 

interventoría a la 

ejecución de 

actividades de 

estructuración y/o 

elaboración de 

estudios y diseños 

de proyectos de 

infraestructura vial.

2. Los contratos 

presentados para 

acreditar experiencia 

se deben encontrar 

clasificados en el 

RUP en los códigos 

de Bienes y 

Servicios de 

Naciones Unidas 

(UNSPSC) en el 

tercer nivel

81101500 , 80101600

3. Mínimo dos (2) de los 

contratos o convenios de 

interventoría deben haber 

realizado

actividades de interventoría 

a la ejecución y/o 

construcción y/o 

mejoramiento y/o 

mantenimiento y/o 

rehabilitación de proyectos 

de infraestructura vial.

A. Acta 

de 

Liquida

ción

B. Acta de 

entrega y 

recibo 

definitivo 

a 

satisfacci

ón.

C. Certificación de experiencia. 

Expedida con posterioridad a la 

fecha de terminación del

contrato en la que conste el 

recibo a satisfacción de la obra 

contratada debidamente

suscrita por quien esté en 

capacidad u obligación de 

hacerlo.

Fecha de 

Iniciació

n

(Dia-mes-

año)

Fecha de 

Terminaci

ón

(Dia-mes-

año)

MÁXIMO 4 CONTRATOS (MÁX. 6 SI CUMPLE 

CALIDAD MIPYME)
CUMPLE TÉCNICAMENTE

Documentos validos para la acreditación de 

experiencia requerida

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

VALOR PRES OF. EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN

CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

VISTA HERMOSA (META)

CUMPLIMIENTO NUMERAL 3 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES



PROPONENTE #

NOMBRE DEL 

PROPONENTE

GRUPO 1

Nombre MIPYME Porcentaje de Participación

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS 

LTDA.
SI 100%

TOTAL 100%

No. Objeto

INDIVIDUAL

CONSORCIO

UNIÓN 

TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA

% 

CONFOR

MACION 

FIGURA 

ASOCIATI

VA

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITÉ TÉCNICO 

EVALUADOR (PRELIMINAR)

1 12 FONADE 2120423 de 2012

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA 

Y AMBIENTAL PARA LOS PROYECTOS DE MEJORAMIENTO 

Y MANTENIMIENTO DE LA RED TERCIARIA DEL 

DEPARTAMENTO DEL CHOCO.

CONSORCIO CONSORCIO LA RESERVA 45%

CONSTRUCTOD

O INGENIEROS 

CONTRATISTAS 

LTDA.

28-may-12 28-sep-12  $                                       -                              352,14 -                           X x X

1. Se solicita al proponente que remita el documento que determine la 

relación entre los convenios 559, 429, 405, 474, 524,553 y el contrato 

2120423 de 2012, debido a que no se determina un hilo conductor 

entre las actas de entrega y recibo definitivo de los convenios 

relacionados con el contrato 2120423 de 2012, asi mismo en la 

certificacion que emite FONADE, se relaciona el convenio 211041-

2011 diferente al convenio relacionado en la unica hoja del contrato 

aportado 211030. folio 24 de 51.

2.  Se solicita documento en el que conste que el contrato se 

encuentra liquidado  de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

2 5 INVIAS 412 de 2008

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

A LA ATENCION DE OBRAS  VIALES EN LAS CARRETERAS 

A CARGO DE LA DIRECCION TERRITORIAL DEL META.

INDIVIDUAL

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LTDA.

100%

CONSTRUCTOD

O INGENIEROS 

CONTRATISTAS 

LTDA.

31-jul-08 30-dic-08  $                                       -                              192,26 -                           X X X

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se 

encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

2. Se solicita documento en el que se relacionen las distintas 

actividades con sus cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

3 22 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 047 de 2011

INTERVENTORÍA INTEGRAL TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA PARA: CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 

PARA EL MEJORAMIENTO, OBRAS DE EMERGENCIAS, 

CONSTRUCCIÓN DE VÍAS FINANCIADOS POR EL FONDO 

NACIONAL DE REGALIAS, LA VIA QUITOYUTO MUNICIPIO 

DE ATRATO, DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ

CONSORCIO

CONSORCIO LA 

PROGRESAR 2011 

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LTDA. 50% 

Y EDGAR ARTURO PADILLA 

ROZO 50%

50%

CONSTRUCTOD

O INGENIEROS 

CONTRATISTAS 

LTDA.

5-abr-13 5-may-13  $                                       -                              159,56 -                           X X X X
1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se 

encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

4 23 ALCALDIA DE OROCUE
124003-28 de 

2008

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,FINANCIERA Y 

AMBIENTAL PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS VÍAS 

URBANAS EN El MUNICIPIO DE OROCUE -

DEPARTAMENTO DE CASANARE.

CONSORCIO

CONSORCIO 

MEGACONSTRUCCIONES ( 

CONSTRUCTODO LTDA 

90%, CARLOS MOJICA 

10%)

90%

CONSTRUCTOD

O INGENIEROS 

CONTRATISTAS 

LTDA.

10-jun-09 10-oct-09  $                                       -                              327,19 X X X X X
1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se 

encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

5 9 INVIAS 1522 DE 2007

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,FINANCIERA Y 

AMBIENTAL MEJORAMIENTO DE LA VÍA LA TEBAIDA -

AEROPUERTO El EDEN, MUNICIPIO DE LA TEBAIDA, 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO.

INDIVIDUAL

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LTDA.

100%

CONSTRUCTOD

O INGENIEROS 

CONTRATISTAS 

LTDA.

31-jul-07 31-oct-07  $  41.644.000,00  $                                  96,02                              96,02 X X X
1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se 

encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

6 25 ALCALDIA DE GUACHETA 138-2015

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA Y 

FINANCIERA PARA El CONTRATO DE OBRA PUBLICA 

"CONSTRUCCIÓN DE PLACAS HUELLAS VEREDA PUEBLO 

VIEJO DEL MUNICIPIO DE  GUACHETÁ-CUNDINAMARCA"

INDIVIDUAL

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LTDA.

100%

CONSTRUCTOD

O INGENIEROS 

CONTRATISTAS 

LTDA.

21-nov-15 31-dic-15  $  14.426.996,00  $                                  22,39                              22,39 X
1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se 

encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

6 -                           1 6,00 4

CONDICIÓN 

PRESUPUESTAL

1

SI VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

1

1

1

0

INFORME PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA  No. 020 de 2023

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial
EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

2

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA.

VISTA HERMOSA (META)

No No. RUP Nombre del Contratante

Contrato FORMAS DE EJECUCIÓN 

Integrante 

acreditado

INTEGRANTES

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMMLV) -                                                                                                                       

VALOR TOTAL 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

AFECTADO POR 

EL PORCENTAJE 

DE 

PARTICIPACIÓN  

1. Un (1)  contrato o 

convenios debe 

contener la 

interventoría a la 

ejecución de 

actividades de 

estructuración y/o 

elaboración de 

estudios y diseños de 

proyectos de 

infraestructura vial.

2. Los contratos 

presentados para 

acreditar experiencia se 

deben encontrar 

clasificados en el RUP en 

los códigos de Bienes y 

Servicios de Naciones 

Unidas (UNSPSC) en el 

tercer nivel

81101500 , 80101600

3. Mínimo dos (2) de los contratos o 

convenios de interventoría deben 

haber realizado

actividades de interventoría a la 

ejecución y/o construcción y/o 

mejoramiento y/o mantenimiento y/o 

rehabilitación de proyectos de 

infraestructura vial.

Documentos validos para la acreditación de experiencia requerida

A. Acta de 

Liquidación

B. Acta de 

entrega y 

recibo 

definitivo a 

satisfacció

n.

C. Certificación de 

experiencia. Expedida 

con posterioridad a la 

fecha de terminación 

del

contrato en la que 

conste el recibo a 

satisfacción de la obra 

contratada 

debidamente

suscrita por quien esté 

en capacidad u 

obligación de hacerlo.

D. Acta de inicio 

o la orden de 

inicio. La misma 

sólo será válida 

para efectos de 

acreditar la

fecha de inicio

E. Planos 

récord 

finales de 

obra.

Fecha de 

Iniciación

(Dia-mes-

año)

Fecha de 

Terminació

n

(Dia-mes-

año)

CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

F. Para los contratos que hayan sido 

objeto de cesión, el Contrato deberá 

encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los 

documentos considerados como 

válidos para la acreditación de 

experiencia de la persona jurídica o 

natural cesionaria, según aplique. La 

experiencia se admitirá para el 

cesionario y no se reconocerá 

experiencia alguna al cedente.

G. Cualquier otro documento idóneo 

que acredite la experiencia exigida, tales 

como: el Contrato y/o los Documentos 

del Proceso Contractual, los cuales 

deben estar suscritos por las personas 

que intervinieron en su formación o 

estar publicados en el SECOP.

Experiencia entre particulares, el Proponente 

deberá aportar, además, la certificación de 

facturación expedida con posterioridad a la 

fecha de terminación del Contrato emitida por 

el revisor fiscal o contador público del 

Proponente que acredita la experiencia, según 

corresponda, con la copia de la tarjeta 

profesional y certificado de antecedente 

disciplinarios vigente, de la Junta Central de 

Contadores, o los documentos equivalentes 

que hagan sus veces en el país donde se 

expide el documento del profesional.

Valor total 

ejecutado del 

contrato en 

pesos 

Colombianos

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO EN SMMLV [de 

conformidad con el proceso 

de conversión de moneda 

establecido en los pliego de 

condiciones [para personas 

naturales o jurídicas sin 

domicilio o sucursal en 

Colombia]

VALOR DEL CONTRATO 

EN SMMLV ( declarado 

en el RUP)

MÁXIMO 4 CONTRATOS (MÁX. 6 SI CUMPLE 

CALIDAD MIPYME)
CUMPLE TÉCNICAMENTE

VALOR PRES OF. EN CARTA DE PRESENTACIÓN

CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO NUMERAL 3 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES NO CUMPLE TÉCNICAMENTE



PROPO

NENTE 

#

NOMB

RE 

DEL 

PROPO

NENTE

GRUPO 1

Nombre MIPYME Porcentaje de Participación

BERAKAH INGENIERIA S.A.S., 60%

DAIMCO S.A.S 40%

100%

No. Objeto

INDIVIDUA

L

CONSORCI

O

UNIÓN 

TEMPORA

L

 OTRA

CONTRATISTA

% 

CONFORMACI

ON FIGURA 

ASOCIATIVA

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL 

COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR 

(PRELIMINAR)

1 34 IDU
1613 DE 

2019

INTERVENTORÍA A LA BRIGADA DE REACCIÓN 

VIAL PARA EJECUTAR ACTIVIDADES 

PUNTUALES A PRECIOS UNITARIOS Y A 

MONTO AGOTABLE EN LA MALLA VIAL QUE 

SOPORTA RUTAS DEL SISTEMA DE 

INTEGRADO DE TRANPORTE PÚBLICO SITP

CONSORCI

O

CONSORCIO 

BEMAST 012
50%

BERAKAH 

INGENIERIA 

S.A.S.,

18-feb-20 15-jun-21  $              -    $                                  -        2.118,88 -                            X X X X
1. Se solicita documento en el que conste que 

el contrato se encuentra liquidado de acuerdo 

al análisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2 112 FONDECUN
053 DE 

2016

INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, 

FINANCIERA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL 

DEL MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN 

CONCRETO RÍGIDO DE LA VÍA MITÚ – 

MONFORTH, CUARTA ETAPA, MUNICIPIO DE 

MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS.

CONSORCI

O

CONSORCIO ECO-

DAIMCO
50% DAIMCO S.A.S 16-may-16 11-dic-17  $              -    $                                  -           855,60 -                            X X X X

1. Se solicita documento en el que conste que 

el contrato se encuentra liquidado de acuerdo 

al análisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2. Se solicita documento en el que se 

relacionen las distintas actividades con sus 

cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

3 100 GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

0108-

2015-

000226

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL 

MEJORAMIENTO DE LA VIA CANDELARIA - 

CARRETERA ORIENTAL EN EL 

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

CONSORCI

O

CONSORCIO 

ORIENTAL
50% DAIMCO S.A.S 20-nov-15 25-nov-17  $              -    $                                  -           776,72 -                            X X X X

1. Se solicita documento en el que conste que 

el contrato se encuentra liquidado de acuerdo 

al análisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

4 119 FONDECUN
068 DE 

2016

INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, 

FINANCIERA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL 

DE LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

MEJORAMIENTO (PAVIMENTACIÓN) DE VÍAS 

URBANAS EN EL MUNICIPIO DE LA 

PRIMAVERA – VICHADA. ETAPA DE ESTUDIOS 

Y DISEÑOS

CONSORCI

O

CONSORCIO ECO-

DAIMCO
50% DAIMCO S.A.S 31-may-16 17-nov-16  $              -    $                                  -             26,10 -                            X X X X

1. Se solicita documento en el que conste que 

el contrato se encuentra liquidado de acuerdo 

al análisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2. Se solicita documento en el que se 

relacionen las distintas actividades con sus 

cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

4 -                            3 4,00 4

CONDICIÓN 

PRESUPUE

STAL

1

SI VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO 0

1

1

1

0

VISTA HERMOSA (META)

INFORME PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA  No. 020 de 2023
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EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

3

CONSORCIO CONSULTA 2023

INTEG

RANTE

S

TOTAL

No
No. 

RUP
Nombre del Contratante

Contrato FORMAS DE EJECUCIÓN 

Integrante 

acreditado

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
-                                                                                           

VALOR TOTAL 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

AFECTADO POR 

EL PORCENTAJE 

DE 

PARTICIPACIÓN  

1. Un (1)  contrato o 

convenios debe 

contener la 

interventoría a la 

ejecución de 

actividades de 

estructuración y/o 

elaboración de 

estudios y diseños de 

proyectos de 

infraestructura vial.

2. Los contratos 

presentados para 

acreditar experiencia 

se deben encontrar 

clasificados en el RUP 

en los códigos de 

Bienes y Servicios de 

Naciones Unidas 

(UNSPSC) en el tercer 

nivel 81101500 , 

80101600

3. Mínimo dos (2) de los 

contratos o convenios 

de interventoría deben 

haber realizado 

actividades de 

interventoría a la 

ejecución y/o 

construcción y/o 

mejoramiento y/o 

mantenimiento y/o 

rehabilitación de 

proyectos de 

infraestructura vial.

A. Acta de 

Liquidació

n

B. Acta de 

entrega y 

recibo 

definitivo a 

satisfacció

n.

C. Certificación de 

experiencia. Expedida con 

posterioridad a la fecha de 

terminación del

contrato en la que conste el 

recibo a satisfacción de la 

obra contratada debidamente

suscrita por quien esté en 

capacidad u obligación de 

hacerlo.

Fecha de 

Iniciación

(Dia-mes-

año)

Fecha de 

Terminación

(Dia-mes-

año)

CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

Valor total 

ejecutado 

del contrato 

en pesos 

Colombiano

s

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO EN SMMLV 

[de conformidad con el 

proceso de conversión 

de moneda establecido 

en los pliego de 

condiciones [para 

personas naturales o 

jurídicas sin domicilio o 

sucursal en Colombia]

VALOR DEL 

CONTRATO 

EN SMMLV ( 

declarado 

en el RUP)

MÁXIMO 4 CONTRATOS (MÁX. 6 SI CUMPLE 

CALIDAD MIPYME)
CUMPLE TÉCNICAMENTE

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN

CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

Documentos validos para la acreditación de 

experiencia requerida

CUMPLIMIENTO NUMERAL 3 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIO

NES 

GENERAL 

EXPRESADAS 

De acuerdo a lo estipulado en la Adenda 1, numeral 7 Capitulo IV Criterios de evaluación y ponderación , Reglas para la evaluación del proceso por grupos  numeral 5: " 5) El proponente deberá presentar y radicar propuestas en forma independiente para cada grupo al que se presenta (cada propuesta con todos los documentos requeridos), sin embargo, en caso de presentar en una sola propuesta su intención de participar en 

varios grupos, se tendrá en cuenta la primera relacionada en la carta de presentación y/o documentos de la propuesta (…)”, en consecuencia según lo relacionado en la carta de presentación únicamente se tendrá en cuenta la propuesta presentada para el grupo 1. Vista Hermosa.



1 UCING SAS
CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

2
CONSORCIOS 

VÍAS J.A

CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

RESULTADO OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR (PRELIMINAR)

Para el contrato 1: 204 DE 2009

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2.  Para la acreditación del criterio 2 del numeral 3.3.1 de experiencia habilitante  se deben encontrar clasificados en el RUP e el codugo de 

bienes y servicios  de naciones unidas los codigos 81101500 y  80101600, para el presente contrato solo se encuentra clasificado el codigo 

81101500 

Para el contrato 3: 1374 de 2011

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 4: 1298 de 2014

1. Aclarar la fecha de terminación debido a que en la certificación que se encuentra en la pagina 105 tiene fecha del 31 de diciembre de 2015 y 

en el acta de entrega y recibo menciona que la fecha de terminación es de 31 de octubre de 2014.

2. Para la acreditación del criterio 2 del numeral 3.3.1 de experiencia habilitante  se deben encontrar clasificados en el RUP  el codigo de bienes y 

servicios  de naciones unidas los codigos 81101500 y  80101600, para el presente contrato solo se encuentra clasificado el codigo  81101500 

Para el contrato 1: 001DE 2014

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado  de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 2: CAS-AM-064-06-02

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado  de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

Para el contrato 3: 260 de 2017

1. Se solicita documento en el que conste que el contrato se encuentra liquidado de acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2. Se solicita documento en el que conste el valor ejecutado del contrato de interventoría

3. Se solicita documento en el que se relacionen las distintas actividades con sus cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

INFORME PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA  No. 020 de 2023

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

GRUPO 3 - SAN VICENTE DEL CAGUAN

No. De 

Proponente

Nombre del 

proponente

1. Un (1)  contrato o 

convenios debe 

contener la 

interventoría a la 

ejecución de 

actividades de 

estructuración y/o 

elaboración de 

estudios y diseños de 

proyectos de 

infraestructura vial.

2. Los contratos 

presentados para 

acreditar experiencia se 

deben encontrar 

clasificados en el RUP 

en los códigos de Bienes 

y Servicios de Naciones 

Unidas (UNSPSC) en el 

tercer nivel

81101500 , 80101600

3. Mínimo dos (2) de los 

contratos o convenios de 

interventoría deben haber 

realizado

actividades de interventoría 

a la ejecución y/o 

construcción y/o 

mejoramiento y/o 

mantenimiento y/o 

rehabilitación de proyectos 

de infraestructura vial.

4. El valor del contrato 

ejecutado o la sumatoria de 

los contratos acreditados para 

la experiencia habilitante y 

registrados en el RUP, debe 

ser igual o superior al 

presupuesto oficial asignado 

para la contratación en 

SMMLV del grupo al cual 

presente propuesta.



PROPONENTE 

#

NOMBRE DEL 

PROPONENTE

GRUPO 3

Nombre MIPYME Porcentaje de Participación

UCING SAS 100% NIT 830092902-3

REPRESEN

TATNE 

LEGAL

HAROLD ALEXIS URREA 

URREA

100%

No. Objeto

INDIVIDUAL

CONSORCIO

UNIÓN 

TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA

% 

CONFORM

ACION 

FIGURA 

ASOCIATI

VA

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL 

COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR (PRELIMINAR)

1 1 INVIAS 204 DE 2009

Interventoría para el contrato 1441 de 2008 

para el desarrollo de los estudios y diseños 

incluido el mantenimiento preventivo en el 

sector Cumaral- Barranca de Upia Código 

6510, Barranca de Upia- Yopal Código 6511 y 

6512 y Yopal- Paz de Ariporo-hato Corozal

INDIVIDUAL UCING LTDA 100% UCING SAS 15-abr-09 30-may-09  $                                   -                         99,01 -                        X x

1. Se solicita documento en el que conste que el 

contrato se encuentra liquidado de acuerdo al 

analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

2.  Para la acreditación del criterio 2 del numeral 

3.3.1 de experiencia habilitante  se deben encontrar 

clasificados en el RUP e el codugo de bienes y 

servicios  de naciones unidas los codigos 81101500 

y  80101600, para el presente contrato solo se 

encuentra clasificado el codigo 81101500 

2 15 INVIAS 3329 DE 2013

Interventoría de las obras de mejoramiento y 

mantenimiento de la carretera mediacanoa - 

ansermanuevo - la virginia, ruta 2302

CONSORCIO UCING LTDA 45% UCING SAS 26-nov-13 29-ago-14  $  385.298.983,00  $                           625,49                     625,49 281,47              X X x x

3 29 INVIAS 1374 de 2011

Interventoría a la atención de obras de 

emergencia en la carretera Mocoa -San Juan 

de Villalobos Ruta 4503 entre el Pr0+0000 y el 

El PR66+0000 en en el departamento de 

putumayo

INDIVIDUAL UCING LTDA 100% UCING SAS 29-sep-11 12-sep-12  $                                   -                    1.073,60 -                        X X x x
1. Se solicita documento en el que conste que el 

contrato se encuentra liquidado de acuerdo al 

analisis preliminar numeral 3.3.1 nota 3.

4 85 INVIAS 1298 de 2014

Interventoría para el mejoramiento y 

mantenimiento de la carretera mocoa - pitalito 

, ruta 4503, sector pr 3+0000 al pr 30+0000, 

departamento del putumayo

INDIVIDUAL UCING LTDA 100% UCING SAS 15-oct-14 31-dic-14 -                                                            162,20 -                        X X x x

1. Aclarar la fecha de terminación debido a que en la 

certificación que se encuentra en la pagina 105 tiene 

fecha del 31 de diciembre de 2015 y en el acta de 

entrega y recibo menciona que la fecha de 

terminación es de 31 de octubre de 2014.

2. Para la acreditación del criterio 2 del numeral 3.3.1 

de experiencia habilitante  se deben encontrar 

clasificados en el RUP  el codigo de bienes y 

servicios  de naciones unidas los codigos 81101500 

y  80101600, para el presente contrato solo se 

encuentra clasificado el codigo  81101500 

4 281,47              2 0,00 3

CONDICIÓN 

PRESUPUESTAL
CUMPLE

1

SI VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

1

0

1

1

SAN VICENTE DEL CAGUAN

INFORME PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA  No. 020 de 2023

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial
EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

1

UCING SAS

INTEGRANTES

TOTAL

No No. RUP Nombre del Contratante

Contrato FORMAS DE EJECUCIÓN 

Integrante 

acreditado

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMMLV) 281,47                                                                                        

VALOR TOTAL 

DEL 

CONTRATO EN 

SMMLV 

AFECTADO 

POR EL 

PORCENTAJE 

DE 

PARTICIPACIÓ

N  

Un (1)  contrato o 

convenios debe 

contener la 

interventoría a la 

ejecución de 

actividades de 

estructuración y/o 

elaboración de 

estudios y diseños 

de proyectos de 

infraestructura 

vial.

Los contratos 

presentados para 

acreditar 

experiencia se 

deben encontrar 

clasificados en el 

RUP en los códigos 

de Bienes y 

Servicios de 

Naciones Unidas 

(UNSPSC) en el 

tercer nivel

81101500 , 

80101600

Mínimo dos (2) de los 

contratos o convenios de 

interventoría deben 

haber realizado

actividades de 

interventoría a la 

ejecución y/o 

construcción y/o 

mejoramiento y/o 

mantenimiento y/o 

rehabilitación de 

proyectos de 

infraestructura vial.

A. Acta de 

Liquidación

B. Acta de 

entrega y 

recibo 

definitivo a 

satisfacción.

C. Certificación de 

experiencia. Expedida con 

posterioridad a la fecha de 

terminación del

contrato en la que conste el 

recibo a satisfacción de la 

obra contratada debidamente

suscrita por quien esté en 

capacidad u obligación de 

hacerlo.

Fecha de 

Iniciación

(Dia-mes-

año)

Fecha de 

Terminació

n

(Dia-mes-

año)

CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXP TÉC HAB NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Valor total 

ejecutado del 

contrato en pesos 

Colombianos

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO EN SMMLV 

[de conformidad con el 

proceso de conversión 

de moneda establecido 

en los pliego de 

condiciones [para 

personas naturales o 

jurídicas sin domicilio o 

sucursal en Colombia]

VALOR DEL 

CONTRATO EN 

SMMLV ( 

declarado en el 

RUP)

MÁXIMO 4 CONTRATOS (MÁX. 6 SI CUMPLE CALIDAD 

MIPYME)
CUMPLE TÉCNICAMENTE

VALOR PRES OF. EN CARTA DE PRESENTACIÓN

CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

Documentos validos para la acreditación de experiencia 

requerida

CUMPLIMIENTO NUMERAL 3 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES NO CUMPLE TÉCNICAMENTE



PROPONENTE #

NOMBRE DEL 

PROPONENTE

GRUPO 3

Nombre MIPYME Porcentaje de Participación

Jorge Alvaro Sanchez Blanco 50%

ARM CONSULTING 50%

100%

No. Objeto

INDIVIDUAL

CONSORCIO

UNIÓN TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA

% 

CONFORMA

CION 

FIGURA 

ASOCIATIVA

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITÉ 

TÉCNICO EVALUADOR (PRELIMINAR)

1 118 ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
001DE 

2014

INTERVENTORÍA TÉCNICA, SEGUIMIENTO 

ADMINISTRATIVO, FINANCIERO, CONTABLE Y 

LEGAL DEL CONTRATO DE OBRA QUE TIENE 

POR OBJETO " MEJORAMIENTO Y 

PAVIMENTACIÓN DE LA VIA MOLINO MANAS 

DEL MUNICIPIO DE CAJICA

CONSORCIO
CONSORCIO 

MULINO MANAS
70%

ARM 

CONSULTING
3-mar-14 22-dic-15  $                            -            1.743,46 -                      X X X X

1. Se solicita documento en el que conste 

que el contrato se encuentra liquidado  de 

acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

2 19
RED DE UNIVERSIDADES PUBLICAS DEL 

EJE CAFETERO - ALMA MATER

CAS-AM-

064-06-02

INTERVENTORÍA TÉCNICA,ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA DEL CONTRATO QUE TIENE POR 

OBJETO LA CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA SAN 

LORENZO - CRUCE SABANAS DEL ROSARIO EN 

MEZCLA DENSA EN

CALIENTE EN EL MUNICIPIO DE CASTILLA LA 

NUEVA - META, EN EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

(58002)

INDIVIDUAL ARM CONSULTING 100%
ARM 

CONSULTING
8-mar-07 20-mar-08  $                            -            1.384,12 -                      X X X

1. Se solicita documento en el que conste 

que el contrato se encuentra liquidado  de 

acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

3
178-RUP ARM 179-

RUP JASB
ALCALDÍA DE ENGATIVÁ

260 de 

2017

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

LEGAL, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL Y DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO AL 

CONTRATO CUYO OBJETO ES: ESTUDIOS Y 

DISEÑOS DE LA MALLA VIAL LOCAL Y SU 

ESPACIO PÚBLICO ASOCIADO DE LA 

LOCALIDAD DE ENGATIVÁ"

CONSORCIO

CONSORCIO 

BOGOTA 

ENGATIVÁ

100%

ARM 

CONSULTIN Y 

JOSE ALVARO 

SANCHEZ 

BLANCO

19-feb-18 17-mar-19  $                            -               127,90 -                      X X x

1. Se solicita documento en el que conste 

que el contrato se encuentra liquidado de 

acuerdo al analisis preliminar numeral 3.3.1 

nota 3.

2. Se solicita documento en el que conste el 

valor ejecutado del contrato de interventoría

3. Se solicita documento en el que se 

relacionen las distintas actividades con sus 

cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

3 -                              1 3,00 2

CONDICIÓN 

PRESUPUESTAL

1

SI VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

1

1

1

0

SAN VICENTE DEL CAGUAN
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2

CONSORCIOS VÍAS J.A

INTEGRANTES

TOTAL

No No. RUP Nombre del Contratante

Contrato FORMAS DE EJECUCIÓN 

Integrante acreditado

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
-                                                                                                

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO EN 

SMMLV AFECTADO 

POR EL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN  

Un (1)  contrato o convenios 

debe contener la interventoría 

a la ejecución de actividades 

de estructuración y/o 

elaboración de estudios y 

diseños de proyectos de 

infraestructura vial.

Los contratos presentados 

para acreditar experiencia se 

deben encontrar clasificados 

en el RUP en los códigos de 

Bienes y Servicios de 

Naciones Unidas (UNSPSC) 

en el tercer nivel

81101500 , 80101600

Mínimo dos (2) de los contratos o 

convenios de interventoría deben 

haber realizado

actividades de interventoría a la 

ejecución y/o construcción y/o 

mejoramiento y/o mantenimiento y/o 

rehabilitación de proyectos de 

infraestructura vial.

A. Acta de 

Liquidació

n

B. Acta de 

entrega y 

recibo 

definitivo a 

satisfacción.

C. Certificación de experiencia. 

Expedida con posterioridad a la 

fecha de terminación del

contrato en la que conste el recibo a 

satisfacción de la obra contratada 

debidamente

suscrita por quien esté en capacidad 

u obligación de hacerlo.

Fecha de 

Iniciación

(Dia-mes-

año)

Fecha de 

Terminación

(Dia-mes-año)

CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

Valor total 

ejecutado del 

contrato en 

pesos 

Colombianos

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO EN SMMLV [de 

conformidad con el 

proceso de conversión de 

moneda establecido en los 

pliego de condiciones [para 

personas naturales o 

jurídicas sin domicilio o 

sucursal en Colombia]

VALOR DEL 

CONTRATO EN 

SMMLV ( 

declarado en el 

RUP)

MÁXIMO 4 CONTRATOS (MÁX. 6 SI 

CUMPLE CALIDAD MIPYME)
CUMPLE TÉCNICAMENTE

VALOR PRES OF. EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN

CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

Documentos validos para la acreditación de experiencia 

requerida

CUMPLIMIENTO NUMERAL 3 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES NO CUMPLE TÉCNICAMENTE



La presente se firma a los veintitrés ( 23) días del mes de octubre de 2023
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                               Firmas del comité verificador y evaluador de propuestas

Comité verificador 
y evaluador de 

propuestas

Edwin Villamizar Prieto

Sergio Enrique Rodriguez Rincón

Tania Zulay Megarejo

Maria Alejandra Amado Arenas


